2022年 3月 4日

会員 各位

一般社団法人日本医療薬学会

事 務 局

本学会が利用しているクレジット決済システムからの情報漏洩に関するご報告及びお願い

平素より、本学会の活動にご協力を賜り御礼申し上げます。

今般、本学会が利用しているクレジット決済システムからの情報漏洩に関するご報告

及びお願いがございます。

１．情報漏洩に係るご報告

当学会では、年会費（クレジット、コンビニ）、年会参加登録（クレジット）の各費用

の納入にあたり、決済会社としてメタップスペイメント社（以下、メタップス社）を利

用しています。メタップス社より報告を受けた情報になりますが、情報漏洩が確認され

た期間内に、昨年の第３１回本学会年会の参加登録におけるクレジット決済のうち３件

に情報漏れがあったという連絡がございました。当学会では、取り急ぎ３名の対象者へ

の連絡を進めております。

＜メタップス社の説明 WEBサイト＞

https://www.metaps-payment.com/company/20220228.html

２．クレジット利用状況の確認のお願い

昨年５月以降に、当学会の年会費、年会参加費をクレジットでご利用された方におか

れましては、当該クレジットの利用履歴をご確認いただき、不正利用が発覚した際には

ご利用のクレジット会社にお問い合わせください。

現時点で、判明していることは以上の通りとなります。

今後、新たな情報があった際には、本学会ホームページを通じてご案内申し上げます。